REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private & tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

KESHILLTAR EKONOMIK

Institucioni dhe adresa
KOLEGJI I POSACEM I APELIMIT, BLV. DESHMORET E KOMBIT, NR.3, TIRANE
Data e emé&rimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

11.01.2019 29.03.2021

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

'Pérshkruam hollés:sht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentm

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té t;do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shq;pérlsé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit L diiagiene | pe
jalé e
1 Llogari page si punonjes i KPA-sé prané bankés | I'B 5.418,33 leké 100%
monedhén leké. Né deklarimin e méparshém 31.12.2019 | (pesémijé e Kkatérgind e
gjéndja ka gené 8.789,81 leké dhe gjendje né kété llogari né | tetémbédhjeté presje

daté 31.12.2020 éshté 3.371,48 leké. (llogaria u_pakésua | tridhjeté e tre)
gjaté kétij viti me vlerén prej 5.418,33 lekésh).

2 Llogari kursimi prané banké's-'né monedhén leké. 200.607,28 leké 100%
NE deklarimin e méparshém gjéndja 31.12.2019 ka gené | (dygindmijé e gjashtéqind
504.161,12 leké dhe gjendje né kété llogari né daté | e shtaté presje njézeté e
31.12.2020 éshté 704.768,40 leké.(kursime nga paga) | teté leké)

(llogaria u shtua gjaté kétij viti me vlerén prej 200.607,28
lekésh).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklagues
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé rdhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértumm é itucionit, organizatés apo aktivitetit n‘gﬁ ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjis

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetog té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto fé

Pérshkrimi i té ardhurave e krijuara, né leké apo né valuté
. i (me shifra dhe me fjalé)

Llogari page e subjektit si punonjés i KPA-s& prang bankés- né | 2.346.900 leke

monedhén leké. (dymilion e treqind e dyzeté e

Té ardhurat nga paga dhe té ardhurat pér véshtirési pune nga janar | gjashtémijé e néntéqind leké)
2020 deri né dhjetor 2020 jané né total 2.346.900 leké.

Shuma e pérfituar pér véshtirési pune, me vleré 37.869 leké hedhur né
muajin dhjetor.

Paga e muajit dhjetor 2020 hidhet né llogarin& bankare né muajin Janar
2021. Né kolloné éshté pasqyruar né total e gjithé vlera sé bashku me
| muajin dhjetor i cili &shté hedhur né llogari né muajin janar 2021.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénspderimi i Sl!b]ektlt dekla
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
n.a
Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkesimi i subjektit deklartgs
1é plotésoni né kopje 1é tij. 7
é plotésoni né kopje 1€ tij ELONA SINA )an gmq

“Periodik Vietor’ ]



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: infoa@hidan gov.al

;ﬂr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja RUDENC MANE SINA, bashkéshorti/ja
fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

oood

i/e Subjektit ELONA LULO SINA

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim =l
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim O

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. ] RUDENC SINA "R\ o\ eAC S ]
N
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésiéht:ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: liojin, sipérfagen, adresﬁl} ku ndodhen, momentin

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e

blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé :'é?/:

| | Huadhénie midis Rudenc Sina dhe shogérise NI | 2.032.868 leké (dymilion ¢ | 100%
Rudenc Sina né cilésiné e ortakut i ka dhéné hua shoqgérisé | tridhjeté e dymijé e tetéqind
né 1€ cilén éshté i punésuar dhe njékohésisht éshié dhe ortak. | e gjashtédhjeté e teté)

Kjo hua ndryshon gjaté vitit duke u pakésuar ose shtuar
sipas nevojave (€ aktivitetit. N& kété ményré pérfitohen
interesa gjaté vitit té paraqitura mé poshté né deklarim.
Gjéndja e huasé né daté 31/12/2019 é&shté 17.928.701 leké.
Gjéndja e huasé né& daté 31/12/2020: 15.005.192,91 leké dhe
7.200 euro konvertuar né 890.640 leké(gjithsej vlera total né
leké e huasé éshté 15.895.833 leké)

(diferenca éshté pakésim i huasé me 2.032.868 leké)

2 | Llogari kursimi prané [ Bank né monedhén leké: 869.843,73 leké (tetégind e | 100%
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie &shté 2.865.442,97 | gjashtédhjeté e néntémijé e
leké. tetéqind e dyzeté e tre
Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie &shté 3,735,286.70 | presje shtatédhjeté e tre)
leké
(diferenca éshté shtesa né llogari me 869.843,73 leké)

3 Llogari rrjedhése pér kartén e kreditit prané‘-Bank né | 314,49 euro (treqind e | 100%

' monedhén euro. katérmbédhjeté presje
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie éshté -199.62 euro. | dyzeté e nénté)
Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie éshté -514,11 euro
(diferenca éshté pakésim i llogarisé me 314,49 euro)

4 | Llogari rriedhése si pagamarrés prané [ Bank né | 3.554,58 leké ( tremijé e | 100%
monedhén leké. peségind e pesédhjeté e
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie éshté 5.545,69 | katér presje pesédhjeté e
leké. teté)

Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie éshté 1.991,11
leké.
(diferenca éshté pakésim i llogarisé me 3.554,58 leké&)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
RUDENC SINA (9 udpiic S nl |
\
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
‘e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.-| Pershkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit :_;:‘l’? ey i
5 Llogari rrjedhése prané_ Bank né monedhén | 1.800 leké (njé¢ mijé e | 100%
leké. tetégind )
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie &shié 4.552,98
leké.Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie éshté
2.752,98 leké.
(dif &shté pakésim me &
6 Llogari rrjedhése prané% Bank né monedhén | 6.974.525,92 leké 100%
leké. (gjashté milion e
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie éshté 4.125.171,16 | néntéqind e shtatédhjeté e
leké. katérmijé e peséqind e
Gjéndja né& dt 31/12/2020 e késaj llogarie éshté | njézeté e pesé presje
11.099.697,08 leké néntédhjeté e dy leké)
(diferenca éshté shtim i llogarisé me 6.974.525,92leké)
Kjo llogari pérdoret pér hedhjen e dividentit nga shoqéria
ITD SHPK, shtimet apo pakésimet e kreditimeve t& huasé qé
jep ortaku, si dhe kreditohen interesat nga dhénia e késaj
huaje. Né kété llogari kreditohen dhe interesat e pérftuara
nga obligacionet e hapura prané késaj banke.
7 Llogari rrjedhése prané _Bank né monedhén | 6.882 USD (gjashté mijé e | 100%
USD. tetégind e tetédhjeté e dy)
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie &shté 4.027,51
usd.
Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie &shté 10.909,51
usd.
(dif &shté 6.882 USD shtim né llogari) Shtesa né llogari
krijohet nga kthimi kreditimit nga shogéria ITD SHPK,
ortakut.

{8 Llogari rrjedhése prang _Bank né monedhén | 53.823,42 euro | 100%
euro. (pesédhjeté e tremijé e
Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie éshté 35.378,05. tetégind e njézeté e ftre
Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie &shté 89.201,47. | presje dyzeté e dy)

(diferenca éshté shtesé prej 53.823,42 euro).
Shtesa vjen nga kalimi i dividentéve si dhe nga debitimi e
kreditimi i huasé gjaté vitit.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Piérsh'kruam hollésnsht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentm

blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurle* té regjlstruar ose jo né reg,ustrat puhhké brenda dhe jashtiE territorit té Shqipérisé
in

Zl = e S Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale né %
9 Llogari rrjedhése prané_Bank né monedhén euro. | 0 euro 100%

Gjéndja né dt 31/12/2019 e késaj llogarie &shté 0 euro.
Gjéndja né dt 31/12/2020 e késaj llogarie éshté 0 euro.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
| RUDENC SINA (W Qoue, N A, |
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
vepnmtan tjetér qé ka s;e]lé 1é ardhura personale, pér bashkéshortm/en, bashkéjetuesm/en dhe fémijét madhoré.

regjistrit publik, statusi, objektin e vepnmtarlsé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhlm:t, nga deklarimi i
méparshﬁm deri mé 31 Dh_letor té vitit té deklarimit.

Shuma e t€¢ ardhurave neto

Tfrshirimi 1 ¢ ardhqr,, valutﬁ me shifra dhe me

- . . fjale)
Té ardhura nga paga bashkéshorti prané shoqérisé “ITD” SHPK, rruga | 3.363.888 leké (tre milion e
*Murat Toptani Gjergji Center”, Tirané. treqind e gjashtédhjeté e tre
Nga janari 2020 deri né dhjetor 2020 t& ardhurat nga paga e bashkéshortit | mijé e tetéqgind e tetédhjeté e
jané 3.363.888 leké. teté)

Té ardhura nga interesat kreditore 3 mujore nga huadhénia midis | 872.321,15 leké (tetéqind e
bashkeshomt dhe shoqéris shtatédhjeté e dy mijé e

~ Téardhurat nga interesat e huasé treqind e njézeté e njé presje
3 mujori | 3 mujori ll 3 mujori Ml 3mujori v [Total né leke| | pes€émbédhjeté)
Periudha 3 mujore | mars 2020 gershor 2020 shtator 2020 dhjetor 2020
Data e kredituar né
. 23.04.2020 15.07.2020 26.10.2020 20.01.2021
llogari
Interesa né leké 24544175 24662250 176,166.00 188,388.00
Interesa né euro 7480
Interesa né usd 8375 5.502.50
Totali 872,321.15

Interesat kreditoré t& muajit dhjetor 2020 (tremujori i IV i vitit 2020)
hidhen né llogari né Janar 2021.

Té ardhura nga interesat e llogarisé s€ kursimit prané -Bank: 14.937,47 leké (
14.937,47 leké. katérmbédhjeté  mijé¢ e
néntéqind e tridhjeté e

shtaté presje dyzeté e shtat&)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimii personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
vep:"iimari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér hashkéshortin!en, basbkéjetuesinlen dhe fémijét madhoré

regjistrit publik, statusi, objektin e vepnmtansé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklanml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga dividenti i vitit 2019 t& kaluara né llogari gjaté vitit | 11.188.097 leké(njémbédhjeté
2020 nga shogéria “ITD” SHPK né periudha té ndryshme né | milion e njéqgind e tetédhjeté e

monedhén leké dhe euro: teté mijé e néntédhjeté e shtaté)
Dividenté sipas statement bankar
Data leké
07.05.2020 2.456.299 47
15.05.2020 2.210,668.92
Total @Mﬁ,ﬁﬂg
Dividenté sipas statement bankar né monedhé

Data enro kursi vlera né leké
17.04.2020 16,897.99 12527 2,116,811.21
07.05.2020 23.027.80 12440 2.864.63832
21.05.2020 12.427 63 12389 1,539, 6\9 O‘%
Total 52,353.42 .61
Totill dividenté 11,133,033@90
leké+euro

Té ardhura nga interesat e obligacioneve: Me bankén - 619.225 leké (gjashtéqind e
ané lidhur 3 kontrata pér obligacione, me shumat 3.000.000 | néntémbédhjeté mijé e dyqind

leké, 5.000.000 leké dhe 5.000.000 leké, me afat kreditim interesi cdo | e njézeté e pesé)

6 muaj.

Interesa bruto Interesa neto

bono 2020 sipas bono 2020 sipas
stmnt Tatimi 15% stmnt

08,01.2020 276,500 41,475 235,025
16.01.2020 87,750 13,163 74,588
08.07.2020 276,500 41,475 235,025
16.07.2020 87,750 13,163 74,588
Total 728,500 109,275 619,225
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém

| Pérshkrimi i detyrimeve deri n& 31 Dhjetor t&
i vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
. (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

| Karté krediti me limit pérdorimi 2.000 euro e lidhur | 2.308,36 euro (dymijé e | 514,11 euro
né llogariné rrjedhése prané - Bank. Pér | treqind e teté presje | (peséqind e
natyrén qé ka ky produkt bankar, llogaria rrjedhése e | tridhjeté e gjasht&) katérmbédhjeté

| lidhur me kartén pakésohet nga pérdoruesi dhe presje
paguhet gjaté vitit né vlera t&€ ndryshme. Shuma e njémbédhjeté)

shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né 31 dhjetor
gshté shuma e kreditimeve né karté nga pérdoruesi
prej 2.308,36 eurosh.

Né fund té vitit 31.12.2020 llogaria e kartés rezulton
me gjendje detyrimi prej 514.11 eurosh.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné ¢ subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f&mijéve ng
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga persoui i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shortifja, bashkg&jetuesi/ja, fémijét ng moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMTI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

»  Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar,

= P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes#, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q&é mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né& 500 000 (peségind mij€) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal,

» Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do 1 konsideroliet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

» P& informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infofhidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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